СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

11.04.2013                                                                                                      №  413

                                                                           г. Амурск

О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
          В целях приведения Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2012 №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 02.10.2012№157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Устав городского поселения « Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (ПРИЛОЖЕНИЕ)

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства Юстиции России по Дальневосточному федеральному округу для государственной регистрации изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

3. Опубликовать внесённые изменения в Устав  городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края после их регистрации в Сборнике правовых актов органов местного  самоуправления  городского поселения «Город Амурск».
Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин
Председатель Совета депутатов                                               С.И. Колмыков

	Приложение

к решению Совета депутатов

от 11.04.2013  № 413

О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
 В целях приведения Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 02.10.2012 №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,       Совет депутатов решил:
1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края:

1.1.  Пункт 5  части 1 статьи 5.1 -  исключить.

1.2. Абзац  4 пункта 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Днём голосования на выборах органов местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки  полномочий указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством».

1.3. Пункт 9 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случая, предусмотренного п.4 ст.27 данного Федерального закона».
2. Контроль над выполнением  данного решения возложить на комиссию по правам человека, законности и социальным гарантиям населения депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Амурск».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                       Б.П. Редькин
Председатель Совета депутатов                                                   С.И. Колмыков